
                                      

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО "Инзенский 
район" от 30.08.2018 № 536 " Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие информационного общества, совершенствование 
информационно-технической инфраструктуры, использование 

информационных и телекоммуникационных технологий на    
территории муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» на 2019-2021 гг.»" 
 

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации МО "Инзенский 

район" от 30.08.2018 № 536 " Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие информационного общества, совершенствование информационно-

технической инфраструктуры, использование информационных и 

телекоммуникационных технологий на территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» на 2019-2021 гг.»: 

1.1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение Программы с 

разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение 

Программы с разбивкой по 

годам реализации 

Бюджет муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» 

2019г. –0 тысяч рублей; 

2020г. -  20,0 тысяч рублей; 

2021г. -  220,0 тысяч рублей. 

1.2. Раздел 4 программы изложить в новой редакции:  

«4.«Ресурсное обеспечение Программы.» 

Для реализации настоящей Программы предполагается использовать 

финансирование из средств бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение»: 

Предполагаемый объем финансирования 240,0 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 марта 2020  г.                                                                            №282 

                                      экз._ 



2019г. – 0 тысяч рублей; 

2020г. -  20,0 тысяч рублей; 

2021г. -  220,0 тысяч рублей. 

1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие информационного общества, совершенствование 

информационно-технической инфраструктуры, использование информационных 

и телекоммуникационных технологий на территории муниципального 

образования  «Инзенское городское поселение» на 2019-2021 гг.» к программе 

изложить в новой редакции (Прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района                                           А.И.Макаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-44-20 

А.В.Хвастунов          



 



Приложение № 3 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, совершенствование 
информационно-технической инфраструктуры, использование информационных и телекоммуникационных 

технологий на   территории муниципального 
образования «Инзенское городское поселение» на 2019-2021 гг.» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения 

Всего Финансирование 

мероприятия по годам 

(тыс.р.) 

2019 2020 2021 

1 2 3 4    5 6 7 

Обеспечение функционирования и развития информационно-коммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления  

1. Модернизация локальной 

вычислительной сети, 

расположенной по адресу г.Инза, 

ул.Революции, д.56, при 

перераспределении доступа к 

сетевым ресурсам 

автоматизированных рабочих мест, 

устранении неисправностей 

телекоммуникационного 

оборудования 

 Отдел по информатизации 

и защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2020  0  0 0  0 

2. Обновление оборудования 

автоматизированных рабочих мест в 

соответствии с требованиями по 

подключению к государственным 

информационным системам 

Отдел общественных 

коммуникаций 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2019-2021  150,0  0 20,0 130,0 



3 Техническое обслуживание, замена 

аккумуляторных батарей источников 

бесперебойного питания 

автоматизированных рабочих мест 

 Отдел по информатизации 

и защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2019-2021  40,0 0 0 40,0 

4 Оборудование резервным 

источником питания единой 

дежурная диспетчерской службы 

Инзенского района  по адресу: 

г.Инза,ул.Заводская,д.2 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2019 0 0 0 0 

5 Эксплуатационно-техническое 

обслуживание оборудования 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2020-2021 0 0 0 50,0 

6 Установка системы 

кондиционирования воздуха в 

серверном помещении 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2020 0 0 0 0 

Обеспечение информационной безопасности деятельности органов местного самоуправления, защиты муниципальных информационных 

ресурсов 

7 Приобретение лицензии 

программного обеспечения защиты 

от несанкционированного доступа, 

воздействия вредоносных 

компьютерных программ и вирусов  

на информацию, обрабатываемую с 

использованием 

автоматизированных рабочих мест 

 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2019-2020 0 0 0 0 



8 Приобретение сертифицированных 

средств защиты сетевого 

соединения, средств защиты 

несанкционированного доступа, 

воздействия 

вредоносных 

компьютерных программ и вирусов   

Отдел по информатизации и 

защите информации 

Администрации МО 

«Инзенский район»,  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Инзенское городское 

поселение» 

2020 0 0 0 0 



 


